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Efekty działania mobilnych patroli SG.

Pięć ujawnionych przypadków przekroczenia polsko-czeskiejgranicy państwowej wbrew
przepisom, zatrzymanie prawie siedmiu tysięcy paczek nielegalnychpapierosów oraz
ujawnienie trzech przypadków naruszenia przepisów ustawy o transporcie drogowymi
zatrzymanie dwóch nietrzeźwych użytkowników ruchu drogowego, to bilans działania
mobilnychpatroli Straży Granicznej w ciągu minionych trzech dni.Ujawnienie przypadków
naruszenia przepisów w zakresie przekraczania granic wewnętrznych UEbyło wynikiem
rutynowych kontroli prowadzonych w piątek, sobotę i niedzielę przez patroleStraży
Granicznej na drogowych i kolejowych szlakach komunikacyjnych. W czasie kontroli
prowadzonychna odcinku drogi krajowej nr 1 w rejonie Cieszyna ujawniono naruszenie
prawa przez czterechobywateli Ukrainy, którzy na terytorium naszego kraju wjechali
nielegalnie z Czech.Wszyscy byli pasażerami autobusów wykonujących połączenia
międzynarodowe z Czech na Ukrainę.Trzy autobusy jadące do Lwowa i Kijowa należały do
przewoźników ukraińskich,jeden #8211; jadący do Kijowa, do przewoźnika czeskiego. W
trakcie legitymowania ich pasażerówokazało się, że czterej obywatele Ukrainy nie mieli
dokumentów uprawniających do legalnegoprzekroczenia czesko-polskiej granicy i
przejazdu przez terytorium naszego kraju.Posiadali paszporty, ale nie mieli polskich wiz.
Natomiast w czasie kontroli prowadzonejw sobotę - 28 lutego pociągu międzynarodowym
"Chopin" relacji Warszawa-Wiedeńfunkcjonariusze ujawnili bezprawny pobyt w Polsce
obywatela Chin. Cudzoziemiec udający się pociągiemdo Węgier nie posiadał dokumentów
uprawniających do przekroczenia granicy i pobytu na terytorium Polski.Ponadto
sprawdzenie w Systemie Informacyjnym Schengen ujawniło, że jest on osobą niepożądaną
naterytorium całej strefy Schengen. W wyniku prowadzonych czynności wyjaśniających
okazało się,że kilka dni wcześniej obywatel Chin przyjechał pociągiem z Węgier, gdzie
wcześniej legalnie wjechał,a następnie przeterminował dozwolony czas legalnego pobytu
na podstawie otrzymanej węgierskiej wizy.Do zatrzymania nielegalnych papierosów
doszło w niedzielę 01 marca, w pobliżu dworca PKS w Katowicach.Ich właścicielkami
były, wylegitymowane przez funkcjonariuszy Straży Granicznej dwie mieszkanki Żor,w
wieku 43 i 44 lata. W ich torbach podróżnych funkcjonariusze znaleźli łącznie 6 600
paczek papierosówz ukraińskimi znakami skarbowymi akcyzy (13 200 sztuk) wartości
prawie 4 700 złotych. Kobiety wyjaśniły,że papierosy kupiły na targowisku w
przygranicznym Przemyślu. Tłumaczyły, że były przeznaczonena własny użytek, ale
prawdopodobnie, pochodzące z przemytu papierosy, miały trafić do sprzedażyna śląskie
targowiska. Do ujawnienia przypadków naruszenia przepisów w zakresie transportu
drogowego i zatrzymania nietrzeźwych użytkowników ruchu drogowego (kierowcy



samochodu i rowerzysty) doszło w trakcie kontroli drogowych prowadzonych w rejonie
Cieszyna w woj. śląskim oraz Krapkowic, Nysy i Moszczanki w woj.opolskim. W sobotę
#8211; 28 lutego, podczas kontroli prowadzonej w rejonie Nysy funkcjonariusze Straży
Granicznej ujawnili i zatrzymali 26-letniego mieszkańca powiatu nyskiego, który kierował
dostawczym Mercedesem znajdując się w stanie po spożyciu alkoholu (0,17 mg/l).
Natomiast w piątek - 27 lutego, podczas kontroli prowadzonej w rejonie m. Moszczanka
funkcjonariusze zatrzymali 52-letniego mieszkańca powiatu prudnickiego jadącego
rowerem pod wpływem alkoholu (1,06 mg/l). Również w piątek, podczas kontroli
prowadzonej w rejonie Cieszyna i Krapkowic funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili
natomiast trzy przypadki naruszenia ustawy o transporcie drogowym. Sprawcami okazali
się obywatele Słowacji i Litwy, którzy nie podporządkowali się przepisom w zakresie
czasu pracy kierowcy przy wykonywaniu przewozu drogowego oraz obywatel Węgier,
który wykonywał przewóz drogowy po polskich drogach bez wymaganej opłaty.


